Jura Ministerii sacris altariis appi:
In septem statuere viros, quos undique electos
Leuitas vocare placet: cum splendida caput
Ecclesia fulgere manus: quæ pœcula vite
Miscent, & latices cum sanguine porrigat Agni.

Nec omittenda hoc loco Optati Milevitani sententia lib. I. afferentis Episcopos in primo, Presbyteros in secundo, Diaconos in tertio sacerdotio constitutos, quâ loquendi formulâ manifestè ostendit, sacrum esse ipsorum officium, & pro-

sacro primis Ecclesiæ sacerulis habitum. Imò quandam in Gallia Ecclesiarum olim mos fuit, ut in Diaconorum ordinatione manus eorum christmate ungerentur, ut docet Menardus in notis ad librum Sacramentorum sancti Gregorii p. 289. ex antiquo Pontificali, & ex Epistola Nicolai I. ad Rodolphum Archiepiscopum Bituricensem.

De officiis & muneribus Diaconorum. Addita quædam de Diaconissis.

XV. **N**eminem latet, plura & diversa esse munera Diaconorum; sed quædam ex illis abierunt in desuetudinem, quædam adhuc perseverant. Differunt de his dissimilatim duo viri eruditissimi, Isaacius Habertus ad partem IX. Pontificis Graecorum, & Joa. Mor. I. de sacris ordinat. par. 3. Ego paucis ea perstringam. Primum & præcipuum est Episcopo vel Presbytero sacrum facienti assistere, & quodammodo cooperari, ipsumque in omnibus adjuvare prescriptis ritibus, qui in diversis Ecclesiis diversi sunt. Deinde Evangelium legere, de qua re fuisus suo loco: panem & vinum offerre, non quidem consecrando, ut ex can. 2. Concilii Ancyrani male intellecto deducunt sacerdarii, sed utrumque sacerdoti consecraturo praesentando: munera enim, quæ olim Diaconus è manibus populi accipiebat, nunc ex Prothesi accipit, eaque offert Sacerdoti, Sacerdos Deo. Apud Graecos celebrantem sacerdos admonet de iis quæ agenda sunt, unde in Liturgiis ea passim verba Diaconi ad sacerdotem occurunt, *Benedic Domine, extolle, immola,* & his similia. Populum excitat ad attentionem clatâ voce dicens, *Attendamus.* Ministros inferiores officiis suis applicat, & illis signo, nutu, & aliquando sublato orario indicat quid & quando agere, seu psallere, aut legere debeant. Indignos à communione submovet: Catechumenis, penitentibus, energumenis, & infidelibus statim tempore edicit, ut ab Ecclesia egrediantur. Postquam oblatione in altari posita est, labellum tenet & ventilat, ut bestiolas prætervolantes abigat à sacerdoniis. Curabant olim Diaconi, ut quisque in Ecclesia suum locum teneret, portamque custodiebant, quæ viri ingrediebantur. Dominicum sanguinem, imò & corpus fidelibus distribuebant, quod Cyprianus lib. de Lopis, Justinus Martyr circa finem 2. Apol. Constitutiones Apostolice, & plures antiqui Patresclarè testantur. Hic autem mos ante concilium Nicænum adeò invaluerat, ut etiam presbyteris Eucharistiam posigerent,